ATO DA MESA DIRETORA Nº 02, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Cria o Quadro de Detalhamento de Despesa ao
Orçamento de 2021 da Fundação Pública
Vereador Aldenor Nogueira - FPVAN e dá
outras providências.

A MESA DIRETORA DA FPVAN, no uso de suas atribuições, constitucionais, legais e

regimentais e conforme autorizado pelo art. 8º, § 2º nº Lei 3.873/2020, RESOLVE:

Art. 1º - Fica criado o Quadro de Detalhamento de Despesas da FPVAN, para realização da

programação financeira do exercício 2021, conforme anexo.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se.

PALÁCIO RODOLFO FERNANDES
Mossoró, 05 de Janeiro de 2021.

LAWRENCE CARLOS AMORIM DE ARAÚJO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

AISLAN MARCKUTY V.  FREITAS                    MARIA MARLEIDE DA CUNHA MATIAS
       PRIMEIRO SECRETÁRIO       SEGUNDA SECRETÁRIA

FUNDAÇÃO ALDENOR NOGUEIRA 2021
Quadro de detalhamento da despesa

Código Fonte Especificação    Detalhada    Modalidade    Grupo    Categoria

ÓRGÃO 01 PODER LEGISLATIVO
UNIDADE 201 FUNDACAO PUBLICA VEREADOR ALDENOR NOGUEIRA
PROJ./ATIV. 01.031.0001.2481.2481 MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA FUNDACAO ALDE
3000000000 DESPESAS CORRENTES 943.044,00
3100000000  Pessoal e encargos sociais 429.999,00
3190000000    Aplicacoes diretas 429.999,00
3190110000 10010000     Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 358.333,00
3190130000 10010000     Obrigacoes patronais 70.833,00
3190920000 10010000     Despesas de exercicios anteriores 833,00
3300000000  Outras despesas correntes 513.045,00
3390000000    Aplicacoes diretas 513.045,00
3390300000 10010000     Material de consumo 11.380,00
3390350000 10010000     Servicos de consultoria 833,00
3390390000 10010000     Outros servicos de terceiros - pessoa juridica 499.999,00
3390920000 10010000     Despesas de exercicios anteriores 833,00
4000000000 DESPESAS DE CAPITAL 4.166,00
4400000000  Investimentos 4.166,00
4490000000    Aplicacoes diretas 4.166,00
4490520000 10010000     Equipamentos e material permanente 4.166,00

Total da Despesa: 947.210,00

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ÓRGÃO 01 PODER LEGISLATIVO
UNIDADE 201 FUNDACAO PUBLICA VEREADOR ALDENOR NOGUEIRA
PROJ./ATIV. 01.031.0001.2579.2579 ACOES SOCIAIS DA FUNDACAO ALDENOR NOGUEIRA
3000000000 DESPESAS CORRENTES 34.165,00
3300000000  Outras despesas correntes 34.165,00
3390000000    Aplicacoes diretas 34.165,00
3390300000 10010000     Material de consumo 3.333,00
3390310000 10010000     Premiacoes culturais, artisticas, cientificas, desportivas e 4.166,00
3390360000 10010000     Outros servicos de terceiros - pessoa fisica 5.000,00
3390390000 10010000     Outros servicos de terceiros - pessoa juridica 21.666,00
4000000000 DESPESAS DE CAPITAL 3.338,00
4400000000  Investimentos 3.338,00
4490000000    Aplicacoes diretas 3.338,00
4490520000 10010000     Equipamentos e material permanente 3.338,00

Total da Despesa: 37.503,00

Emitido por: Claudio Em 05/01/2021 12:25:17 Página 1/3

FUNDAÇÃO ALDENOR NOGUEIRA 2021
Quadro de detalhamento da despesa

Código Fonte Especificação    Detalhada    Modalidade    Grupo    Categoria

Emitido por: Claudio Em 05/01/2021 12:25:17 Página 2/3

FUNDAÇÃO ALDENOR NOGUEIRA 2021
Quadro de detalhamento da despesa

Código Fonte Especificação    Detalhada    Modalidade    Grupo    Categoria

RESUMO POR FONTE DE RECURSOS

10010000 RECURSOS ORDINARIOS 984.713,00
*** TOTAL *** 984.713,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Emitido por: Claudio Em 05/01/2021 12:25:17 Página 3/3